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Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu - podsumowanie roku 2015,  

informacja o stanie przygotowania  

Ośrodka Wypoczynkowego do sezonu turystycznego 2016  

oraz plan imprez organizowanych i współorganizowanych przez 

GOK w 2016 roku. 
 

Koordynatorem i inicjatorem działalności kulturalnej w Gminie Lubasz jest 
Gminny Ośrodek Kultury. Gminny Ośrodek Kultury prowadzi działalność w 
zakresie upowszechniania kultury, rekreacji, sportu i turystyki na terenie Gminy 
Lubasz zaspakajając potrzeby i aspiracje kulturalne społeczności Gminy. 
Organizuje i prowadzi m.in.: wszelkie wydarzenia kulturalne, turnieje i zawody 
sportowe, stałe formy zajęć, a w szczególności warsztaty plastyczne, teatralne, 
zajęcia taneczne, nauki gry na instrumentach, zajęcia wokalne, prezentację wystaw,  
imprezy plenerowe,  okolicznościowe,  rocznicowe i jubileuszowe. Współpracuje 
w realizacji projektów z wieloma innymi organizatorami podobnych wydarzeń.  
Bazę GOK stanowią: Hala widowiskowo-sportowa w Lubaszu, Biblioteka 
Publiczna w Lubaszu i Filia w Kruczu, Biurowiec i Pracownia „Sztuka z Natury” 
(Relaks) przy ul. Kościelnej w Lubaszu, Sala Wiejska w Lubaszu, obiekty ośrodka 
wypoczynkowego nad Jeziorem Dużym w Lubaszu oraz zabytkowy Wiatrak 
„Koźlak” w Dębe. 

 W  2015 roku Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu otrzymał dotację 
podmiotową z budżetu gminy w wysokości 734 800,00 zł, dotację celową w 
wysokości 20 000,00 zł co stanowi 100 % założonego planu oraz dofinansowanie 
ze środków unijnych (PROW) w wysokości 16 677,71 zł z tyt. realizacji w 
ubiegłym roku projektu „Gminny Ośrodek Kultury miejscem aktywnego spędzania 
czasu”.   
Uzyskano również przychody własne w wysokości 185 896,27 zł: 

• z tyt. świadczonych usług przez  GOK – 18 401,2248 zł, 
• z tyt. pozostałych przychodów  -  8 160,22 zł, 
• z tyt. pozyskanych przychodów z wypoczynku i rekreacji - 159 334,83 zł. 

Szczegóły przedstawia załącznik nr 1. 
Analiza porównawcza za lata 2013 – 2016 stanowi załącznik nr 3. 
 W 2015 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Lubaszu otrzymała dotację 
z budżetu gminy w wysokości 144 000,00 zł co stanowi 100 % rocznego planu oraz 
dotację z Biblioteki Narodowej dotyczącą dofinansowania zadań w ramach 
Programu Biblioteki Narodowej na zakup nowości wydawniczych w wysokości  
8 853,00 zł. 
Szczegóły przedstawia załącznik nr 2. 
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Schemat organizacyjny GOK: 
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Nadzór i kontrole w jednostce. W 2015roku zostały przeprowadzone  kontrole 
przez instytucje zewnętrzne tj:  Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny, Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
Województwa Wielkopolskiego, Państwowa Inspekcja Pracy. Przeprowadzone 
kontrole nie wykazały rażących nieprawidłowości. Zalecenia pokontrolne zostały 
zrealizowane lub są w trakcie realizacji. Najtrudniejszym elementem w realizacji 
zaleceń pokontrolnych jest wyeliminowanie nadgodzin i zaległych urlopów wśród 
pracowników GOK. Panowie: Andrzej Buśko, Szymon Szwed i Bartłomiej Turek, 
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pełnią rolę opiekunów na hali widowiskowo – sportowej w okresie od połowy 
października do połowy czerwca. Opieka nad halą to 50 godzin tygodniowo a więc 
jest to ponad 1 etat pracy do zadysponowania. Opieka na halą przez pracowników 
uniemożliwia realizację zaleceń PIP.  

 
 

Podsumowanie działalności kulturalnej GOK za 2015 rok 

W  2015 roku wydatkowano na imprezy kulturalne kwotę 132 135,75 zł co 
stanowi 99,2% ogólnych wydatków przeznaczonych na ten cel. 
23 stycznia odbyły się Powiatowe Obchody Rocznicy Powstania Wielkopolskiego. 
GOK pomagał w organizacji imprezy zapewniając nagłośnienie i obsługę spotkania 
przy pomniku. 
31 stycznia w hali widowiskowo - sportowej odbył się III Przegląd Zespołów 
Śpiewaczych „Hej kolęda, kolęda”.  
Podczas ferii zimowych 2015 GOK również włączył się w działania starając się 
wzbogacić ofertę kulturalną. Odbywały się zajęcia dla dzieci i młodzieży  między 
innymi takie jak:  wyjazd na basen do Obornik, do Piły do kina oraz zajęcia 
sportowe i kulturalne.    
23 lutego odbyła się Gminna  Spartakiada  Zimowa o Puchar  Wójta  Gminy  
Lubasz. 
W marcu miało miejsce zakończenie Warsztatów Plastycznych 
współfinansowanych przez Starostwo Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
trwających od listopada. Kilkanaście uczennic ze Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum pod okiem instruktorki doskonaliło swoje umiejętności plastyczne 
wykonując prace w różnych technikach, a najciekawsze prace znalazły się na 
wystawach.  
W miesiącu marcu i kwietniu w Hali widowiskowo - sportowej odbyły  się 
sportowe zmagania w piłce nożnej i wiele innych działań takich jak : Turniej 
Piłkarski OLDBOYÓW, Turniej Służb Mundurowych w Piłce Nożnej i Siatkowej, 
Sprawnościowy Tor Przeszkód Szkół Podstawowych. 
W kwietniu przy współudziale młodzieży szkolnej porządkowano teren przy 
jeziorze. Na zakończenie dla wszystkich uczestników czekało ognisko i  
poczęstunek.  
1-3 maja, to kolejny cykl imprez, które  obsługiwał GOK. 3 Maja - 
okolicznościowa Msza Św. za Ojczyznę w lubaskim Sanktuarium. Natomiast w  
godzinach popołudniowych na tarasie kawiarni Relaks odbyły się występy 
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artystyczne,  konkursy i zabawy dla dzieci oraz pokaz iluzjonisty. Można było 
obejrzeć i wysłuchać koncertu zespołu DUO STAR ze Szczecinka. 
1 czerwca w amfiteatrze nad jeziorem, GOK wspólnie z Towarzystwem Seniorów 
Słoneczko oraz radą sołecką wsi Lubasz współorganizował  Festyn Rodzinny – 
Dzień Dziecka 2015 dla dzieci i dorosłych mieszkańców wsi i gminy Lubasz. 
Zapewniono wiele atrakcji oraz miłą zabawę, podczas której zaprezentowały się  
lokalne zespoły działające przy GOK, Szkołach Podstawowych oraz Gimnazjum. 
6 czerwca GOK współorganizował Obchody Rocznicy śmierci ppłk. Z. 
Orłowskiego podczas Dnia Stajkowa zapewniając nagłośnienie i obsługę imprezy. 
7 czerwca odbyły się Gminne Zawody Pożarnicze. GOK był współorganizatorem 
zawodów udostępniając nagłośnienie i pomoc w obsłudze. 
14 czerwca po 13 latach w Lubaszu ponownie odbył się Triatlon. Na starcie stanęło 
kilkoro dzieci oraz kilkudziesięciu dorosłych zawodników. Zawody odbyły się przy 
współpracy Gminy Lubasz i Gminnego Ośrodka Kultury, który urzeczywistnił i 
zrealizował pomysł, aby triatlon mógł znowu odbyć się w Lubaszu.  
20 czerwca  w godzinach wieczornych zorganizowano imprezę kulturalno – 
rozrywkową pod nazwą „Noc Świętojańska”, połączoną z konkursem na 
najpiękniejszy wianek. Przed południem na plaży odbył się Świętojankowy Turniej 
Siatkówki Plażowej, natomiast wieczorem na plaży  zespół  śpiewaczy  
Borówczanki  zaprezentował obrzęd „świętojankowy”. Po zmroku można było 
podziwiać pokaz sztucznych ogni . Całość imprezy kończyła zabawa taneczna. 
Organizowane imprezy w I półroczu 2015r. kończył koncert w ramach V edycji 
Nadnoteckiego Festiwalu Muzycznego pt. Piękno arii starowłoskich - muzyczna 
podróż do Italii”. GOK pokrył koszty związane z organizacją koncertu i udostępnił 
scenę wraz z obsługą. 
W okresie wakacyjnym GOK zaproponował półkolonie (tygodniowe turnusy) dla 
dzieci, jednak oferta nie spotkała się z zainteresowaniem. Zaproponowano na czas 
wakacji 13 wycieczek w różne miejsca Polski – zrealizowano tylko jedną do 
Afrykarium we Wrocławiu ponieważ na pozostałe zainteresowanie było zbyt niskie 
(max do 10u osób).  
Na początku lipca, w harmonogramie wydarzeń na terenie gminy Lubasz, miały 
miejsce piłkarskie rozgrywki zawodników niezrzeszonych, których organizatorem 
był GOK. W zeszłorocznym turnieju pomimo siedmiu wcześniej zgłoszonych 
zespołów, ostatecznie do rywalizacji stanęły cztery ekipy.  
W tym samym dniu tj. 04 lipca GOK pomagał w organizacji Festynu Rodzinnego 
w Kruczu.  
W dniu 11.07.2015 r. w Lubaszu na plaży przy Jeziorze Dużym w Lubaszu odbył 
się Powiatowy Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar Starosty 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego Tadeusza Teterusa. W turnieju wzięły udział 3 



5 

 

drużyny – reprezentacja Gminy Lubasz, Wieleń oraz Czarnków. GOK 
współorganizował w/w Turniej.  
11.07.2015 r. GOK zorganizował zabawę taneczną przy Amfiteatrze, z udziałem 
zespołu „Spontan”. 
17.07.2015r. zorganizowaliśmy zabawę taneczną przy Amfiteatrze z udziałem 
zespołu „Jana Band”. 
Przez cały okres wakacji, GOK był organizatorem rozgrywek w ramach Lubaskiej 
Ligii Tenisa Ziemnego na Orliku. Opiekę nad rozgrywkami sprawował P. Szwed 
Szymon. 
30.07.2015r. współorganizowaliśmy zabawę dla seniorów na tarasie „Relaksu” pod 
nazwą „Disco Senior”. 
02.08.2015r. po kilkuletniej przerwie reaktywowano Turniej Wsi. W imprezie 
udział wzięły wszystkie miejscowości sołeckie z terenu gminy, co dla obecnych 
stanowiło miłe zaskoczenie. Zawodnicy rywalizowali w konkurencjach 
sprawnościowych, precyzyjnych i intelektualnych. Organizatorem Turnieju był 
Samorząd Gminy Lubasz wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury. 
Od połowy  lipca trwały intensywne prace związane z organizacją Dni Lubasza, 
które w tym roku odbywały się  od 8 do  10 sierpnia. To największa impreza 
organizowana przez GOK.  Obchody rozpoczęły się od piątku koncertem 
rockowym.  Sobota rozpoczęła się od rozgrywek sportowych  o Puchar Wójta 
Gminy w Turnieju Siatkówki Plażowej . Na boisku Orlik trwały sportowe 
zmagania młodzików w piłce nożnej- CZARUŚ CUP. GOK służył obsługą i 
nagłośnieniem imprezy. Zakupiono nagrody dla zawodników oraz zapłacono za 
usługę noclegową zawodników. Z budżetu GOK wydatkowano kwotę 5 916,80 zł. 
Popołudnie zostało zagospodarowane przez Lubaskie talenty, gdzie zaprezentowała 
się młodzież ze wspaniałym programem lokalnym. Gwiazdą wieczoru  był zespół 
LOKA , a  po nim  zespół  disco- polo  LONG & JUNIOR Sobotni wieczór 
kończyła dyskoteka na świeżym powietrzu. Niedziela to biesiada rodzinna 
połączona z pokazem strongman i występem zespołu prezentującego piosenki 
biesiadne. Największa atrakcją niedzieli była loteria „Lubasz dzieciom 2016” oraz 
występ zespołu MIG, który zgromadził najwięcej widzów. Całość Dni Lubasza 
kończyła zabawa taneczna  na świeżym powietrzu.  
21.08.2015r. GOK współorganizował festiwal HIP HOP. Na scenie wystąpili: 
Massey, Synowie Rapu, WBU i inne zespoły. Przed koncertem publika mogła się 
sprawdzić w konkursach Graffiti i Freestyle. 
W ostatni weekend sierpnia odbyły się Gminno-Parafialne Dożynki  w Lubaszu   
poprzedzone mszą św. dziękczynną  za plony w intencji rolników i ich rodzin . 
Obrzęd dożynkowy przygotował zespół Lubaszanki. Przybyli goście oraz okoliczni 
mieszkańcy mogli posłuchać koncertu oraz obejrzeć występ orkiestry dętej.  
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Całość kończyła zabawa taneczna  na świeżym powietrzu. GOK zapewnił 
nagłośnienie, pomoc w dekoracjach ośrodka i amfiteatru, przewiezienie ław i 
stołów, namiot oraz poczęstunek. 
28.08.2015 r. GOK zorganizował dyskotekę przy Amfiteatrze, w której 
uczestniczyła przede wszystkim młodzież z naszej Gminy. 
30.08.2015r. zorganizowaliśmy „Zakończenie wakacji”. W tym dniu rozegrany 
został Turniej piłki plażowej, wycieczka rowerowa wokół jeziora, spacer z 
wózkami na ścieżce rowerowej, zajęcia ratownictwa wodnego, konkurs na 
najlepszą opaleniznę, ognisko, słodycze i upominki dla dzieci. 
W dniu 4 września o godzinie 8.30 w hali widowiskowo sportowej w Lubaszu 
odbyło się Narodowe Czytanie „Lalki” Bolesława Prusa. Organizatorem spotkania 
był GOK. 
We wrześniu w Sokołowie zorganizowano rekonstrukcje zrzutu spadochronowego, 
połączone z uroczystym spotkaniem przy pomniku i złożeniem kwiatów.   
Również we wrześniu przy wiatraku GOK zorganizował zawody latawców. 
Najlepszych wykonawców uhonorowano nagrodami. 
Od 23.09.2015 r., w każdą środę, na Sali wiejskiej w Lubaszu a od października 
2015 r. również w salach wiejskich wszystkich zainteresowanych sołectw, w 
każdym tygodniu, odbywają się zajęcia muzyczne o różnej tematyce (nauka gry na 
gitarze, nauka śpiewu, zabawa karaoke itd.). Zajęcia prowadzone są przez P. 
Magdziarza Sławomira. 
26-27.09.2015r. GOK współorganizował wraz ze Stowarzyszeniem „Bliżej Siebie i 
Natury” IV Piknik Rodzinny Czas Relaksu. 
03.10.2015r. zorganizowaliśmy warsztaty Nordic Walking. 
13.10.2015r. współorganizowaliśmy warsztaty ceramiczne prowadzone przez 
Stowarzyszenie „Bliżej Siebie i Natury”. 
19.10.2015r. GOK zorganizował warsztaty florystyczne. 
20.10.2015r. współorganizowaliśmy „Filmowe popołudnie rodzinne” prowadzone 
przez Stowarzyszenie „Bliżej Siebie i Natury”. 
Od 01.10.2015r. GOK prowadzi warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży. 
Instruktorem warsztatów jest Artysta Plastyk – P. Dylla Wanda. 
W październiku w Sali wiejskiej odbyła się Inauguracja Roku Kulturalnego 
połączona z występem lokalnych zespołów działających przy GOK oraz 
poczęstunkiem przy kawie. 
Od października 2015r. P. Magdalena Kicza-Stróżyńska – mł. Bibliotekarz, 
prowadzi zajęcia biblioteczne na terenie całej Gminy. Zajęcia cieszyły się dużym 
powodzeniem w związku z czym były prowadzone nawet trzy razy w tygodniu. 
W październiku 2015r. wsparliśmy działania Regionalnego Centrum Kultury w 
Pile – pomoc w organizacji spektaklu „Raz… dwa… trzy… wypadasz z gry”. 
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Od października 2015r. GOK wspiera Lubaską Ligę tenisa stołowego oraz 
prowadzi zajęcia z tenisa stołowego na hali sportowej. Zajęcia prowadzone są 
przez P. Turka Bartłomieja. 
Od początku października 2015r. GOK prowadzi warsztaty taneczne we 
wszystkich chętnych sołectwach w Gminie. Warsztaty cieszą się niezwykłym 
powodzeniem i odbywają się do 12 zajęć w tygodniu. Warsztaty prowadzi P. Beata 
Kułaga-Izydor. 
03.11.2015r. współorganizowaliśmy sesję fotograficzną „Galeria Emocji” 
prowadzoną przez Stowarzyszenie „Bliżej Siebie i Natury”. 
07.11.2015r. została zorganizowana wycieczka do Malborka. 
14.11.2015r. byliśmy patronem warsztatów meblarskich eco recykling, 
organizowanych przez Stowarzyszenie „Bliżej Siebie i Natury”. 
Od 06.11.2015r. GOK organizuje Warsztaty teatralne dla uczniów Szkół 
ponadpodstawowych. Opiekunem grupy jest P. Kawka Monika – nauczyciel 
Lubaskiego Gimnazjum. 
10.11.2015r. współorganizowaliśmy wieczór z twórczością Marcina Świetlickiego 
prowadzony przez Stowarzyszenie „Bliżej Siebie i Natury”. 
11.11.2015r. współorganizowaliśmy obchody 11 listopada. 
15.11.2015r. pomagaliśmy w przygotowaniach i organizacji koncertu „My – 
słowem i tańcem malowane”. 
13.11.2015r. GOK zorganizował wieczór filmowy dla trzech grup wiekowych pt: 
„Piątek Trzynastego”. 
24.11.2015r. współorganizowaliśmy warsztaty „Przepiśniki metodą scrapbooking” 
prowadzone przez Stowarzyszenie „Bliżej Siebie i Natury”. 
Imprezy mikołajkowe odbyły się w kilku miejscowościach soleckich gminy 
Lubasz. GOK zapewniał obsługę, nagłośnienie, słodycze i Mikołaja.  
10.12.2015r. współorganizowaliśmy warsztaty „Cotton Balls Lights” prowadzone 
przez Stowarzyszenie „Bliżej Siebie i Natury”. 
12.12.2015r. Stowarzyszenie Bliżej Siebie i Natury oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Lubaszu zorganizowali Kiermasz Produktu Lokalnego. 12 grudnia na Sali 
wiejskiej w Lubaszu mogliśmy podziwiać przepiękne, ręcznie wykonane ozdoby 
świąteczne, przedmioty codziennego użytku, lalki, ceramikę czy kosmetyki. 
Spośród ponad dwudziestu wystawców wielu było z terenu naszej gminy. 
Tradycyjnie jak co roku przed świętami Bożonarodzeniowymi odbyła się  impreza 
poświęcona  „Dziewczynce z Zapałkami”, która to pomimo mroźnej  pogody przy 
współpracy dzieci z Gimnazjum lubaskiego oraz Edukacji Lubasz cieszyła się 
dużym powodzeniem.  GOK wsparł wydarzenie ciepłymi napojami oraz 
poczęstunkiem dla wolontariuszy. 
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20.12.2015r. już po raz piąty tuż przed Świętami Bożego Narodzenia przy Urzędzie 
Gminy w Lubaszu spotkali się mieszkańcy Lubasza, aby kultywować 
bożonarodzeniową tradycję. GOK zapewnił sprzęt, nagłośnienie, poczęstunek i 
Mikołaja. 
31 grudnia odbyło się tradycyjnie spotkanie sylwestrowe mieszkańców gminy z 
władzami samorządowymi na placu przed salą wiejską. Były życzenia, muzyka 
oraz pokaz sztucznych ogni, można było również wypić ciepłe napoje. 
 
Przychody ze świadczonych usług przez GOK zaplanowano na 2015 rok w kwocie 
23 076,00 zł. Z  powyższego tytułu wykonano kwotę 18 401,22 zł tj. 79,7% planu. 
Usługi świadczone przez GOK w 2015r. związane były z wynajmem pomieszczeń 
sali wiejskiej, usługą reklamową firm, organizacją i obsługą imprez 
kulturalno-sportowych, wycieczek, przeprowadzeniem warsztatów tanecznych.  
Szczegóły przychodów i kosztów przedstawia załącznik nr 1. 
 
 

Podsumowanie działalności Ośrodka Wypoczynkowego za 2015 rok 

Przychody z wypoczynku i rekreacji dotyczyły: zakwaterowania w domkach 
kampingowych oraz na polu namiotowym, przygotowania wyżywienia dla 
uczestników obozów sportowych, wypożyczeń sprzętu wodnego, dzierżawy 
punktów handlowych oraz poboru opłat za zużytą  w nich energię i wodę. 
Niestety, bardzo widoczne jest coraz mniejsze zainteresowanie wynajmem 
domków typu „Brda”. W sezonie 2015, wiele osób nie zaakceptowało standardu 
tychże domków i zrezygnowało z pobytu w naszym ośrodku.  
Koszty związane z wypoczynkiem i rekreacją zrealizowano w 96,3 %  w stosunku 
do planu. Wynagrodzenia bezosobowe stanowiły dla ośrodka wypoczynkowego 
bardzo ważny i niezbędny zakres wydatków nakierowany na sprawne 
funkcjonowanie obiektu w sezonie, jak również na cały cykl przygotowania bazy 
do przyjęcia wczasowiczów. Związane były z wynagrodzeniami ratowników, 
obsługą recepcji, domków campingowych, stołówki,  malowaniem, naprawą i 
wymianą urządzeń kuchennych i sanitarnych, utrzymaniem porządku na terenie 
ścieżki, plaży i ośrodka oraz  inne. Po kontroli i zaleceniach WOPR dokupiono 
sprzęt ratowniczy dla ratowników. Naprawiono ławki przy Amfiteatrze. Znaczną 
pozycje stanowią materiały, farby, środki czystości i części do napraw, które były 
wykonywane sposobem gospodarczym. Zakupiono artykuły spożywcze na  
stołówkę w  związku z przygotowywaniem posiłków dla uczestników obozów  
sportowych i turystycznych przebywających na terenie ośrodka. Zakup energii, 
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wody: są to opłaty za energię elektryczną w sezonie letnim zużytą na terenie 
ośrodka (amfiteatr, domki) włącznie z lampami ulicznymi, czy też lampami 
oświetlającymi plac zabaw i pole namiotowe. To także opłaty za wodę i ścieki. 
Zakup usług związanych z wypoczynkiem to: wywóz nieczystości i opłata 
śmieciowa, pranie pościeli i dezynfekcja tapczanów, pobór i badanie wody z 
jeziora, ochrona ośrodka wypoczynkowego. Znaczną  kwotę stanowią koszty 
napraw, remontów i przeglądów na terenie ośrodka . Na  2015 rok  nie  założono  
planu  remontów, natomiast wykonane naprawy i remonty ( w tym pomostu, 
widowni przy amfiteatrze i stołówki) zawarte są w wydatkach bezosobowych, 
rzeczowych i usługach. 
Pozycja inwestycje i zakupy inwestycyjne stanowiły kwotę kosztów wynoszącą  
41 900,00 zł. Dotyczyła zakupu 2 domków  campingowych ( 41 900,00zł) ,  w 
związku z czym zwiększyła się baza noclegowa, a tym samym możliwość 
uzyskania większych przychodów w następnych latach. Zakupy inwestycyjne 
dotyczyły zakupu domków kempingowych. Jeden  sfinansowano z dotacji gminnej 
w wysokości 20 000,00 zł natomiast drugi o wartości 21 900 ,00 zł z pozyskanych 
przychodów. 
Szczegóły przychodów i kosztów przedstawia załącznik nr 1. 
 
 

Podsumowanie działalności Biblioteki Publicznej za 2015 rok 

Gminna Biblioteka Publiczna prowadzi działalność biblioteczną w Lubaszu oraz na 
filii w Kruczu. Biblioteka utrzymywana przez samorząd gminy gromadzi i 
udostępnia książki ze wszystkich dziedzin wiedzy. Zajmuje się wypożyczaniem 
książek, opracowaniem zakupionych pozycji, pomaga w przeprowadzaniu imprez 
kulturalnych organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu. Raz w 
tygodniu odbywają się zajęcia z dziećmi, a wykonane prace  wysyłane są na 
konkursy organizowane przez Bibliotekę Powiatową w Trzciance oraz zdobią lokal 
naszej biblioteki. Odbywają się również spotkania z dorosłymi czytelnikami, 
podczas których czytelnicy dyskutują na ciekawe tematy z różnych dziedzin 
wiedzy. W okresie od października do końca roku odbyły się również zajęcia 
biblioteczne we wszystkich zainteresowanych tą formą zajęć, świetlicach wiejskich 
na terenie całej Gminy. Pracownik biblioteki Pani Magdalena Kicza – Stróżyńska 
odwiedzała świetlice dwa a nawet trzy razy w tygodniu. 
Szczegóły przychodów i kosztów przedstawia załącznik nr 2. 
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Informacja o przygotowaniach Gminnego Ośrodka Kultury  

w Lubaszu 

do letniego sezonu turystycznego 2016. 

 

Gminny Ośrodek Kultury administruje Ośrodkiem Wypoczynkowym położonym 
przy ul. Kościelnej 4 w Lubaszu wraz z plażą i kąpieliskiem na Jeziorze Dużym, 
znajdującymi się tuż przy Ośrodku (teren o powierzchni 3,5 ha). Na obszarze od 
01.03.2016 roku trwają przygotowania do sezonu turystycznego.  
W zakresie istniejącej bazy noclegowej (ok. 66 miejsc sezonowych) kilka domków 
kampingowych typu „Holenderski” wymaga drobnych remontów natomiast domki 
typu „Brda” wymagają gruntownych remontów, które oszacowano na kwotę 25tyś 
Pln (każdy) lub likwidacji i zastąpienia nowymi. Cena nowego domku tego typu to 
kwota 35 tyś Pln bez wyposażenia w meble, sprzęt AGD i podstawowe artykuły 
gospodarstwa domowego. Pozostałe obiekty również wymagają gruntownych 
remontów a także likwidacji i odbudowie. Mowa tutaj o Amfiteatrze, stołówce, 
sanitariatach, kuchni letniej, magazynie (po starych sanitariatach) oraz hangarze.  
Baza noclegowa pod koniec 2015 roku wzbogaciła się o kolejne (używane jednak 
w bardzo dobrym stanie) dwa domki typu „Holenderski” z miejscami dla 14-u 
osób.  

1. Na terenie Ośrodka Wypoczynkowego nad Jeziorem Dużym prowadzi się 
szereg prac remontowych i pielęgnacyjnych: 
- przycinka drzew, 
- usuwanie gałęzi i liści, 
- pielęgnacja terenu zielonego, 
- usuwanie usterek w domkach kampingowych typu instalacje 
wodno-kanalizacyjne, elektryczne, gazowe, 
- podłączenie mediów do zakupionych domków kampingowych, 
- wyposażenie zakupionych domków w schody drewniane (3 sztuki), parasol wraz 
z stolikiem i krzesłami, tv, kołdry, poduszki, bieliznę pościelową oraz sprzęt 
gospodarstwa domowego, 
- wymiana piecyków gazowych w dwóch innych domkach kampingowych typu 
„Holenderski”, 
- naprawa podłóg w trzech domkach kampingowych typu „Holenderski”, 
- wymiana okna w jednym domku kampingowym typu „Holenderski”, 
- drobne naprawy typu wymiana zawiasów, uchwytów, baterii itp. we wszystkich 
domkach oprócz zakupionych, 
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- malowanie we wszystkich domkach oprócz zakupionych, 
- wyposażenie domków w niezbędne art. AGD i gospodarstwa domowego, 
- malowanie stołówki, 
- malowanie sanitariatów, 
- naprawy i konserwacja sprzętu wodnego, 
- naprawy i konserwacja urządzeń na placu zabaw, 
- naprawy i konserwacja ławek na terenie ośrodka, 
- naprawa samochodu PCT 20HE, 
- remont łazienki w biurowcu GOK, itp. 
 
Plan finansowy Instytucji Kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu na rok 
2016r. zakłada środki na ten cel w kosztach związanych z wypoczynkiem, w 
rozbiciu na dwie pozycje: zakup materiałów oraz usługi obce. Środki jakimi 
możemy zadysponować pozwolą jedynie na wykonanie skromnych prac 
wymienionych w pkt 1 (systemem gospodarczym).  
 
Zjeżdżalnia nie jest dopuszczona do użytkowania ze względu na jej stan 
techniczny. Wykonany przegląd w 2015 roku wskazał wiele uszkodzeń, które nie 
pozwalają na jej użytkowanie. Remont zjeżdżalni dopuszczający do użytkowania 
oszacowano na kwotę 30 tyś PLN, dlatego podjęłam decyzję o jej sprzedaży. Jak 
dotąd nie ma zainteresowania jej kupnem ze względu na lata użytkowania (20 lat). 
Zjeżdżalnia zostanie rozebrana (jeszcze przed Triathlonem). Przez okres około 
roku podejmiemy kolejne próby sprzedaży, jeżeli nadal nie znajdzie się nabywcy, 
zjeżdżalnia zostanie sprzedana w postaci złomu. Miejsce, które zajmuje zjeżdżalnia 
można zagospodarować w różny sposób, można tam stworzyć miejsce 
handlowo-rekreacyjne, mogą tam powstać boiska do piłki plażowej bądź też inna 
forma bardziej atrakcyjna. 
 

2. W celu zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających lub 
korzystających z kąpieliska przy Jeziorze Dużym zostanie zatrudnionych 3 
kwalifikowanych ratowników przez Gminny Ośrodek Kultury do zapewnienia 
bezpieczeństwa na terenie kąpieliska strzeżonego zorganizowanego na plaży 
Jeziora Dużego. W celu prawidłowej obsługi Ośrodka Wypoczynkowego na sezon 
letni czyli od połowy czerwca do połowy września zostaną zatrudnieni sezonowo 
pracownicy do recepcji, stołówki, hangaru, prac porządkowych i prac 
remontowych oraz stróż. Przewidywane koszty z tego tytułu to: 9 etatów x 2 
miesiące x 2 500,00zł (średnio). Plan finansowy Instytucji Kultury – Gminnego 
Ośrodka Kultury w Lubaszu na rok 2016r. zakłada środki na ten cel w kosztach 
związanych z wypoczynkiem.  
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3. Ponadto podjęte zostały działania reklamowe na portalach turystycznych. 
Przyjmowane są już zamówienia na wypoczynek w Lubaszu. Głównie zgłaszają się 
wczasowicze indywidualni. Jak dotąd, została przeprowadzona tylko jedna 
rozmowa z organizatorem obozu sportowego, pomimo atrakcyjnej ceny nie udało 
się podpisać umowy ze względu na brak odpowiedniej bazy noclegowej 
(opiekunowie obozów sportowych preferują lokowanie podopiecznych w jednym 
budynku). 

 
4. Konieczne jest poprawienie estetyki ścieżki pieszo – rowerowej 

(OW-Sławienko)  oraz systematyczna pielęgnacja, m.in. poprzez wykaszanie traw 
i bieżące porządkowanie trasy oraz bieżącą konserwację i porządkowanie ścieżki i 
miejsc odpoczynkowych usytuowanych przy ścieżce. Tego typu prace są również 
niezbędne na terenie przyległym do Wiatraka w Dębe oraz przy Sali Wiejskiej w 
Lubaszu. W strukturze GOK nie ma etatu pracownika gospodarczego 
przewidzianego na tego typu prace. Pracownik gospodarczy (sezonowy), 
zatrudniony w sezonie turystycznym będzie dbał o porządek na terenie ośrodka, 
plaży i kąpieliska. Gminny Ośrodek Kultury nie jest w stanie zapewnić należytego 
porządku we wszystkich w/w miejscach. Bez wsparcia Urzędu Gminy nie możemy 
zagwarantować porządku na ścieżce, przy wiatraku oraz przy Sali wiejskiej.  
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Informacja o planie imprez organizowanych  

przez Gminny Ośrodek Kultury 

 w Lubaszu na 2016 rok. 

 

Ważnym elementem głównych zadań Gminnego Ośrodka Kultury są 
imprezy kulturalne, sportowe i turystyczne odbywające się w gminie. Ilość i 
rodzaje organizowanych imprez wskazują, że na terenie gminy przygotowano 
bogatą ofertę skierowaną do różnych grup odbiorców. W związku z tym GOK 
opracował kalendarz imprez, w którym umieszczano wszystkie zaplanowane 
imprezy organizowane i współorganizowane przez ośrodek.  

 
Kalendarz 2016 

STYCZEŃ  
10.01. Turniej Piłki Nożnej Halowej Trampkarzy (rocznik 2001 i młodsi) – Hala 
widowiskowo-sportowa w Lubaszu 
15.01. Śladami Powstania Wielkopolskiego – Hala widowiskowo-sportowa w 
Lubaszu 
16.01. Przegląd zespołów śpiewaczych „Hej kolęda, kolęda” – Hala 
widowiskowo-sportowa w Lubaszu 
21-23.01. Lubasz Freestyle Night 2016 – Hala widowiskowo-sportowa w 
Lubaszu 
30.01. Bal samorządowca – Sala wiejska w Sokołowie 
18-31.01 Ferie z Domem Kultury – Biblioteka w Lubaszu, Sale wiejskie w 
Gminie Lubasz, Pracownia „Sztuka z natury”, Hala widowiskowo-sportowa w 
Lubaszu, Plener.  
Konkurs na najładniejszą maskotkę reprezentującą zakład pracy, sołectwo, 
stowarzyszenie, organizację itd. (styczeń-maj) – wybór i nagroda najlepszej 
maskotki nastąpi na Lubaskim Festynie Rodzinnym „Mama, Tata i Ja”  
LUTY 
06.02. Koncert operetkowy – Hala widowiskowo-sportowa w Lubaszu – 
impreza biletowana 
07.02. Bal przebierańców – Aula - Edukacja Lubasz 
09.02. Bal karnawałowy – Przedszkole „Bajka” w Lubaszu 
09.02. Bal karnawałowy dla Seniorów – Sala wiejska w Lubaszu 
14.02. Spartakiada Zimowa o Puchar Wójta Gminy Lubasz – Hala 
widowiskowo-sportowa w Lubaszu 
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25.02. Ogólnopolski turniej wiedzy pożarniczej – Urząd Gminy Lubasz 
27.02. Piłkarski turniej „Oldboys” – Hala widowiskowo-sportowa w Lubaszu 
Konkurs plastyczny "Najpiękniejsza kartka wielkanocna, pisanka" – ogłoszenie 
wyników nastąpi na Kiermaszu Wielkanocnym w dniu 19.03.2016 
MARZEC 
05.03. Koncert/występ ukraińskiego zespołu „Nadzbruczanka” z okazji Dnia 
Kobiet – Hala widowiskowo-sportowa w Lubaszu – Panie wstęp wolny, dla 
Panów bilecik w cenie 10zł 
06.03. 40 rocznica Koła PZW Lubasz – Sala GOK 
06.03. „Być kobietą” – Aula – Edukacja Lubasz 
04.03. „Siatka na obcasach” – Hala widowiskowo-sportowa w Lubaszu 
12.03. Lubaska Liga Szóstek Piłkarskich – Hala widowiskowo-sportowa w 
Lubaszu. 
18.03  Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej (eliminacje powiatowe) - Hala 
widowiskowo - sportowa w Lubaszu  
19.03. Kiermasz Wielkanocny – Sala wiejska w Lubaszu 
21.03  Święto Wiosny – Topienie Marzanny – Jezioro Duże 
26.03. Halowy turniej piłki nożnej służb mundurowych - Hala 
widowiskowo-sportowa w Lubaszu 
KWIECIEŃ 
02.04. „Seniorada” – Sala wiejska w Lubaszu 
02.04  Turniej Służb Mundurowych w Siatkówce - Hala widowiskowo - sportowa 
w Lubaszu 
11.04. Wiosenne biegi przełajowe – Teren ośrodka wypoczynkowego 
15.04. Kabaret NOWAKI !!! – Hala widowiskowo-sportowa w Lubaszu – 
impreza biletowana 
22.04. Sprzątanie świata – teren wokół jeziora 
23.04. Mistrzostwa Szkół Podstawowych w Piłce Nożnej dziewczynek i chłopców 
- Orlik 
MAJ 
03.05. Święto majowe – Hala widowiskowo – sportowa w Lubaszu 
04.05. Dzień Strażaka 
04.05. Zawody wędkarskie – rozpoczęcie sezonu – Jezioro Duże 
07.05. Spacer po zdrowie – Teren ośrodka wypoczynkowego 
08.05. Dzień Bibliotekarza – Biblioteka w Lubaszu 
08-13.05. Tydzień Bibliotek – Biblioteka w Lubaszu 
14-15.05. Triathlon Lubasz – Teren ośrodka wypoczynkowego 
21.05. Lubaska Liga Tenisa Ziemnego inauguracja rozgrywek 2016 (zakończenie 
wrzesień 2016) – Orlik 
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21.05. Zawody wędkarskie o Puchar Dyrektora GOK – Jezioro Duże 
28.05. Spływ kajakowy – Kruteczek 
29.05. Turniej wsi – Teren ośrodka wypoczynkowego 
Konkurs plastyczny "Mama, Tata i Ja" – ogłoszenie wyników nastąpi na Lubaskim 
Festynie Rodzinnym „Mama, Tata i Ja”. 
CZERWIEC 
04.06. Dzień Stajkowa - Stajkowo 
05.06. Lubaski Festyn Rodzinny „Mama, Tata i Ja” – Teren ośrodka 
wypoczynkowego; Wyniki konkursu na najładniejszą maskotkę 
reprezentującą zakład pracy, sołectwo, stowarzyszenie, organizację itd. 
Wyniki konkursu plastycznego „Mama, Tata i Ja”. 
05.06. Zawody wędkarskie z okazji dnia dziecka – Jezioro Duże 
12.06. Gminne Zawody Pożarnicze 
18.06. Noc Świętojańska – Teren ośrodka wypoczynkowego 
19.06. Festyn Rodzinny z okazji Dnia Ojca – przy Parafii w Lubaszu 
Otwarte zawody spinningowe – Jezioro Duże 
24-26.06. Nadnotecki Festiwal Muzyczny 2016 
LIPIEC                            
31.06. Rozpoczęcie wakacji 
01.07. – 31.08. Wakacje z Domem Kultury - Biblioteka w Lubaszu, Sale 
wiejskie w Gminie Lubasz, Hala widowiskowo-sportowa w Lubaszu, Plener, 
Teren ośrodka wypoczynkowego, Wycieczki po Polsce i inne. 
02.07. „Summer Revolution” - Amfiteatr 
02.07. Piknik rodzinny w Kamionce 
02.07. Dzień Dębego 
23.07. „Święto ryby” – Teren ośrodka wypoczynkowego 
30.07. „Seniorada” – Taras „Relaks” na ośrodku wypoczynkowym 
SIERPIEŃ  
12-14.08. Dni Lubasza – Teren ośrodka wypoczynkowego 
12.08. Lubasz i tradycja - 120 lat OSP – otwarcie Dni Lubasza (prawdopodobnie 
teatr uliczny). 
13.08. Lubasz na sportowo - ,,Czaruś Cup” – Międzynarodowy Turniej Piłkarski 
dla Młodzików – Kompleks Boisk Orlik; Zawody spławikowe; Turniej piłki 
plażowej oraz inne rozgrywki. Wieczorne koncerty w rytmie Rocka. 
14.08. Lubasz rodzinnie – Gry, Zabawy, Konkursy, Lubaskie talenty i inne 
atrakcje.  Wieczorne koncerty – maraton Disco Polo.                                  
28.08. Gminno – Parafialne Święto Plonów 
30.08. Zakończenie wakacji – teren ośrodka wypoczynkowego. 
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WRZESIEŃ 
02.09. Narodowe czytanie – Hala widowiskowo-sportowa w Lubaszu 
10.09. Zrzut Spadochronowy – Sokołowo 
17.09. Lubaskie Święto Latawca – Wiatrak w Dębem 
18.09. Zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Lubasz – Jezioro Duże 
19.09. Sprzątanie świata (cała Gmina) 
19.09. Jesienne Spotkanie z Książką – Biblioteka Lubasz i Krucz 
24.09. Zawody spławikowe o Puchar Prezesa PZW – Jezioro Duże 
PAŹDZIERNIK  
03.10. Jesienne biegi przełajowe – Teren ośrodka wypoczynkowego 
08.10. Zakończenie sezonu Koła PZW Lubasz – Jezioro Duże 
21.10. Inauguracja Roku Kulturalnego 
Koncert niespodzianka – Hala widowiskowo-sportowa w Lubaszu – impreza 
biletowana 
22.10. Loty gołębi pocztowych o Puchar Wójta Gminy Lubasz 
29.10. Zakończenie sezonu wędkarskiego – Pracownia „Sztuka z natury” 
LISTOPAD 
11.11. Obchody Święta Niepodległości 
19.11. Festiwal piosenki przedszkolnej, dziecięcej i młodzieżowej – Hala 
widowiskowo-sportowa w Lubaszu 
25.11. Święto Misia – Biblioteka w Lubaszu 
26.11. „Seniorada” – Sala wiejska w Lubaszu 
Gminny Konkurs plastyczny „OSP” – Urząd Gminy 
Konkurs plastyczny "Najpiękniejsza Bożonarodzeniowa kartka świąteczna" – 
wyniki zostaną ogłoszone na Kiermaszu Bożonarodzeniowym; Konkurs na 
najpiękniejszy stroik świąteczny Bożonarodzeniowy - wyniki zostaną ogłoszone na 
Kiermaszu Bożonarodzeniowym. 
GRUDZIEŃ 
06.12. Mikołajki – Sala wiejska Lubasz 
07.12. Mikołajki w Kamionce – Sala wiejska w Kamionce 
Jasełka dla szkół i przedszkoli 
17.12. Kiermasz Bożonarodzeniowy – Sala wiejska w Lubaszu 
Wigilia + Wspólne kolędowanie + Dziewczynka z zapałkami – Urząd Gminy 
28.12. Biesiada kolędowa – Seniorzy – Sala wiejska w Lubaszu 
Koncert niespodzianka – Hala widowiskowo-sportowa w Lubaszu – impreza 
biletowana 
31.12. Sylwester 2016/2017 
Kolor czerwony – imprezy powyżej 1000 widzów 

Kolor zielony – imprezy od 300 do 1000 widzów 
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Na co dzień GOK organizuje zajęcia tematyczne oraz warsztaty: 
- Zajęcia biblioteczne dla dzieci i młodzieży prowadzone przez Panią Magdalenę 
Kicza-Stróżyńską (4 godziny w tygodniu), 
- Warsztaty taneczne prowadzone przez Panią Beatę Kułaga – Izydor (12 godzin w 
tygodniu) 
- Warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży prowadzone przez Panią Wandę 
Dylla (2 godziny w tygodniu), 
- Warsztaty teatralne dla młodzieży prowadzone przez Panią Monikę Kawkę (1,5 
godziny w tygodniu), 
- Zajęcia z nauki gry na gitarze dla wszystkich chętnych niezależnie od wieku 
prowadzone przez Pana Sławomira Magdziarza (4 godziny w tygodniu), 
- Zajęcia z Tenisa stołowego dla wszystkich chętnych prowadzone przez Pana 
Bartłomieja Turka (4 godziny w tygodniu), 
- Zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci prowadzone przez Pana Szymona Szwed (4 
godziny w tygodniu). 
Dwa razy w miesiącu współorganizujemy warsztaty o różnej tematyce wraz ze 
Stowarzyszeniem „Bliżej Siebie i Natury”. 
W pracowni „Sztuka z natury” spotykają się w każdą środę – „Lubaszanki” 
natomiast w czwartki – rodzice z dziećmi niepełnosprawnymi. 
Pomagamy w organizacji różnych imprez: jesteśmy wsparciem dla Stowarzyszeń, 
Szkół, Klubów, Sołectw oraz innych, zwracających się o pomoc. 
Będziemy wspierać inicjatywy oddolne aby brać udział w tworzeniu kultury.  
 

Jesteśmy beneficjentami konkursu organizowanego przez Dom Kultury +. 
„Aktywni dla Kultury” 

Ośrodek Kultury w Lubaszu otrzyma dofinansowanie z Narodowego Centrum 
Kultury. Co to oznacza dla mieszkańców? W tej chwili pracujemy nad badaniem 
potrzeb naszych mieszkańców w zakresie Kultury. Już w maju Gminny Ośrodek 
Kultury ogłosi konkurs na najciekawsze inicjatywy kulturotwórcze. Pięć z nich 
otrzyma wsparcie finansowe. Do podziału będzie 22 tysiące złotych. O pieniądze 
będą mogły ubiegać się grupy formalne i nieformalne. Chcemy wesprzeć 
finansowo najciekawsze pomysły lokalnych liderów, rad sołeckich czy innych grup 
nieformalnych. Konkurs poprzedzi opracowanie diagnozy potrzeb kulturalnych. 
Dokonają jej eksperci z naszej Gminy, animator Narodowego Centrum Kultury 
przy współpracy z pracownikami GOK w Lubaszu. Ważnym narzędziem 
pozwalającym rozpocząć dyskusje o potrzebach kulturalnych będą badania 
fokusowe. Te rozpoczną się już w kwietniu, w pięciu miejscowościach: Krucz, 
Goraj, Jędrzejewo, Kamionka i Miłkowo. Fokusem pragniemy nawiązać dialog z 
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mieszkańcami, liderami. Zapytać się, jak widzą rozwiązanie choćby kwestii 
organizacji czasu wolnego w świetlicach wiejskich działających na naszym terenie. 
Badanie przeprowadzi doświadczony trener, który jednocześnie będzie 
moderatorem dyskusji. Od marca trwa kolportaż ankiet. Ankiety dotrą do 
większości mieszkańców. Mamy nadzieje, że zbierzemy mnóstwo informacji 
zwrotnych, które staną się punktem wyjścia do dalszej diagnozy. W maju zostanie 
opublikowana diagnoza potrzeb kulturalnych i na jej podstawie ogłoszony będzie 
konkurs na najciekawsze inicjatywy. Dokument będzie także narzędziem do 
tworzenia w przyszłości oferty kulturalnej Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu. 
W czerwcu autorzy najciekawszych pomysłów zostaną zaproszeni na warsztaty z 
animatorem NCK podczas, którego będą pracować nad szczegółami realizacji 
swoich pomysłów, m. in. harmonogramem, budżetem.  W sierpniu rozpocznie się 
realizacja pomysłów mieszkańców. Projekt „Aktywni dla kultury” został wysoko 
oceniony przez ekspertów programu „Domy Kultury + Inicjatyw Lokalne 2016”. 
Łącznie na ten cel GOK w Lubaszu otrzyma dofinansowanie w wysokości 
niespełna 30 tysięcy Pln.  
 

 

 

 


